

< ТЕР * 9-5 * 1987 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---------------------|---|------------------------|-------|----------|----------|-------|-----------------|---------------|--------|------------------|----------------|
| 3. ТЕРр 65-14-1 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм | трубопровод | 100 м | 0.12 | 301.27 | | | E65-14-1 | | | |
| | Зарплата рабочих | | % | | 301.27 | *1.15 | 41.58 | | 15.24 | 633.68 | |
| | Накладные расходы | | % | | 74 | | 30.77 | | 63 | 399.22 | |
| | Плановые накопления / Сметная прибыль | | % | | 50 | | 20.79 | | 40 | 253.47 | |
| | Затраты труда | | чел-ч | 37.8 | | | | | | | 4.536 |
| | | | | | | | 93.14 | | | 1 286.37 | 4.536 |
| 4. ТЕР 16-04-002-05 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм | трубопровод | 100 м | 0.782 | 5 208.39 | | | E16-04-002-05 | | | |
| | Зарплата рабочих | | | | 1 311.89 | *1.15 | 1 356.75 | | 15.24 | 20 676.87 | |
| | Эксплуатация машин | | | | 1 345.31 | *1.15 | 1 512.29 | | 5.57 | 8 423.46 | |
| | в т.ч. зарплата машинистов | | | | 161.39 | *1.15 | 181.42 | | 15.24 | 2 764.84 | |
| | Материальные ресурсы | | | | 2 551.19 | | 1 995.03 | | 1.79 | 3 571.10 | |
| | Накладные расходы | | % | | 115 | | 1 768.90 | | 98 | 22 972.88 | |
| | Плановые накопления / Сметная прибыль | | % | | 71 | | 1 092.10 | | 56 | 13 127.36 | |
| | Затраты труда | | чел-ч | 162.748 | | | | | | | 127.269 |
| | | | | | | | 7 725.07 | | | 68 771.67 | 127.269 |
| 5. 507-0591 | Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм | | 10 м | -7.39772 | 261.63 | | -1 935.47 | [цена] | 447.73 | -3 312.18 | |
| | | Объем: (0.782)*(-9.46) | | | | | | | | | |
| 6. С-прайс №1. | Труба РР армированная алюминием РН° 25 А. 50*8,3 280,96/1,18*1,08*1,02=262,29 | | | 73.9772 | | | | [цена] | 262.29 | 19 403.48 | |
| 7. 507-2838 | Хомуты для крепления труб | 100 шт. | 0.54 | 160.35 | | | 86.59 | [цена] | 801.78 | 432.96 | |
| 8. ТЕР 16-04-002-02 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм | трубопровод | 100 м | 0.12 | 2 790.57 | | | E16-04-002-02 | | | |
| | Зарплата рабочих | | | | 1 387.16 | *1.15 | 220.14 | | 15.24 | 3 354.93 | |
| | Эксплуатация машин | | | | 820.19 | *1.15 | 141.48 | | 5.58 | 789.46 | |
| | в т.ч. зарплата машинистов | | | | 98.32 | *1.15 | 16.96 | | 15.24 | 258.47 | |
| | Материальные ресурсы | | | | 583.22 | | 69.99 | | 3.16 | 221.17 | |
| | Накладные расходы | | % | | 115 | | 272.67 | | 98 | 3 541.13 | |
| | Плановые накопления / Сметная прибыль | | % | | 71 | | 168.34 | | 56 | 2 023.50 | |
| | Затраты труда | | чел-ч | 172.086 | | | | | | | 20.65 |
| | | | | | | | 872.62 | | | 9 930.19 | 20.65 |
| 9. 507-0588 | Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм | | 10 м | -1.1148 | 57.08 | | -63.63 | [цена] | 175.82 | -196.00 | |

< ТЕР * 9-5 * 1987 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---------------------------------------|---|----------|--------|----------|---|----------|---|---------------|--------|----------|--------|
| Объем: (0.12)*(-9.29) | | | | | | | | | | | |
| 10. С-прай №1. | Труба РР армированная алюминием РН# 25 Д. 25*4,2 69,97/1,18*1,08*1,02=65,32 | 11.148 | | | | | | | 65.32 | 728.19 | |
| [Цена] | | | | | | | | | | | |
| 11. ТЕР 16-02-005-04 | Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм | 100 м | 0.054 | 7 181.19 | | | | E16-02-005-04 | | | |
| Зарплата рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| в т.ч. зарплата машинистов | | | | | | | | | | | |
| Материальные ресурсы | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Затраты труда | | | | | | | | | | | |
| | | Чел-ч | 91.713 | | | | | | | | 4.952 |
| | | | 501.51 | | | 3 899.21 | | | 4.952 | | |
| 12. С-прайс №1. | муфта комбинированная с в Р 50*1 1/2 | 2 | | | | | | [Цена] | 442.33 | 884.66 | |
| 13. С-прайс №1. | тройник переходной 50*25*50 | 52 | | | | | | [Цена] | 31.6 | 1 643.20 | |
| 14. С-прайс №1. | угол 25 90* | 52 | | | | | | [Цена] | 4.95 | 257.40 | |
| 15. С-прайс №1. | кран шаровый РР Д.25мм | ШТ. | 52 | | | | | [Цена] | 166.03 | 8 633.56 | |
| 16. С-прайс №1. | муфта комбинированная в Р 20*3/4 | ШТ. | 52 | | | | | [Цена] | 63.97 | 3 326.44 | |
| 17. ТЕР 69-4-1 | Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных | 100 | 0.18 | 1 031.00 | | | | E69-4-1 | | | |
| Зарплата рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| в т.ч. зарплата машинистов | | | | | | | | | | | |
| Материальные ресурсы | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Затраты труда | | | | | | | | | | | |
| | | Чел-ч | 78.66 | | | | | | | | 14.159 |
| | | | 368.80 | | | 4 449.70 | | | 14.159 | | |
| 18. ТЕР 16-07-003-05 | Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 40 мм | 1 врезка | 2 | 115.67 | | | | E16-07-003-05 | | | |
| Зарплата рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| Материальные ресурсы | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Затраты труда | | | | | | | | | | | |
| | | Чел-ч | 5.129 | | | | | | | | 10.258 |
| | | | 465.45 | | | 4 790.76 | | | 10.258 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| . ИТОГО ПО СМЕТЕ | | | | | | | | | | | |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | | | | | |
| . МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧЕТНЫЕ В РАСЦЕНКАХ - | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | | | | | |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | | | | | |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 4, 79) | | | | | | | | | | | |
| . СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=40 - по стр. 4, 79) | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | | | | | |
| СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | | | | | | | | | | | |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 10, 11; %=98 - по стр. 17, 30, 40, 82) | | | | | | | | | | | |
| . СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=40 - по стр. 10, 11; %=56 - по стр. 17, 30, 40, 82) | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | | | | | | | | | | | |
| . ВСЕГО ПО СМЕТЕ | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ | | | | | | | | | | | |
| Оплата основных рабочих | | | | | | | | | | | |
| Оплата механизаторов | | | | | | | | | | | |
| Стоимость механизмов | | | | | | | | | | | |
| Сметная стоимость материалов | | | | | | | | | | | |
| . ИТОГО ПО СМЕТЕ | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО БЕЗ НДС | | | | | | | | | | | |
| НДС | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО С НДС | | | | | | | | | | | |

Государственное учреждение Тульской области
Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве

Дополнено в сумме 163 906,53 руб
привести объем работ в смете до
итогового объема 163 906,53 руб

Составил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)